
Contacto

Teléfono +34 965801150
Correo Electrónico contratacion@villena.es

Dirección Postal

Plaza de Santiago, 1
(03400) Villena España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/7828T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2022 a
las 07:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NKxbMiF0%2B5Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización del eje comercial de Avenida de la Constitución (Villena)

Valor estimado del contrato 3.156.714,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.819.624,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.156.714,11 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: duración prevista de 11,5 meses, con previsión de plazos parciales por suspensión de obras periodo
estival según apartado E Anexo PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.villena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NKxbMiF0%2B5Smq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santiago, nº 1
(03400) Villena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/12/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 2.681.471,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.135.057,72 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.054.752,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.696.250,21 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 28 de marzo de 2022
Fecha del Acuerdo 28/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2021 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2021 a las 12:00

Otros eventos



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santiago, nº 1
(03400) Villena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/12/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2 - MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

3 - Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

4 - Estudio y conocimiento del proyecto obra y su entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 - Proceso constructivo y programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6 - Detección de afecciones y propuestas para su reducción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExSQ1xpCaiumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008399913 |  2022-601479 | Thu, 31 Mar 2022 07:38:22:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109472091705174649626826789429543599499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExSQ1xpCaiumq21uxhbaVQ%3D%3D

